

Classificados



1 - O Paraná Sexta-feira, 3 de janeiro de 2025

Edição 14.512

Apartamentos

IMOBILIÁRIA PARANHOS

Apto. RES. CASCAVEL, Rua Francisco Bartinik, térreo, 03 quartos e d+dependências, reformado com cozinha planejada, interfone, cerca elétrica, garagem coberta, R\$ 250.000,00, poderá ficar locado.

45-99155-6699 Creci J07222 CI-212952.

W. SERAFIM VENDE

Apart. no Centro, 11º andar com elevador, 3 quartos sendo 2 suítes, mais dependências, churrasqueira na sacada com total de 350m², área total sendo 177m², área privativa por apenas R\$ 1.550.000,00. Informações F:(45) 9922-7904. Willian Serafim. CRECI19806f CI-212957.

W. SERAFIM VENDE

Vende apart. N° Universitário, 6º andar com elevador, 2 quartos mais dependências churrasqueira na sacada com total de 61m² área total sendo 50m² área privativa por apenas R\$ 250.000,00 maiores informações F: (45) 9922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-212970.

W.SERAFIM VENDE

Prédio por R\$ 1.100.000,00 sendo um conjunto de kit nets na região do Universitário. Contendo mais de 370m² dividido em 10 unidades, já alugadas com renda atual de aprox. R\$ 8.000,00, para maiores informações F: (45)9922-7904. Willian Serafim, creci19806f CI-212961.

Casas

W. SERAFIM VENDE

Vende casa no Jardim União com 1 suíte 2 quartos mais dependências, com sobra de terreno por apenas R\$ 330.000,00 F: (45) 99922-7904 Willian Serafim Creci 19806f. CI-212976.

W. SERAFIM VENDE

Vende sobrado no Country, com 124m² de construção sendo em condomínio, 1 suíte, 2 quartos mais dependências. Próximo a Rua Manaus, fácil acesso ao centro e saídas para rodovias. Por apenas R\$ 590.000,00. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-212962.

W. SERAFIM VENDE

Vende sobrado no Maria Luíza próximo a av. Carlos Gomes terreno contendo 420m² sendo 15m de frente com área construída de 400m² por apenas R\$ 1.400.000,00 maiores informações F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-212971.

W. SERAFIM VENDE

Vende sobrado no Tropical com aprox. 150m² de área construída, sendo 98m² averbado, suíte, 2 quartos, vaga para 2 carros, alguns móveis planejados, ambientes climatizados, ótima localização, rua sem saída, por apenas R\$ 620.000,00. Agende sua visita, F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-212967.

W.SERAFIM VENDE

Vende casa no Pioneiros Catarinense com 135m² de construção e terreno com 360m² por apenas R\$ 650.000,00. F:(45) 99922-7904 Willian Serafim creci 19806f CI-212975.

Ponto Comercial

W. SERAFIM VENDE

Vende imóvel (industrial, comercial) frente BR 277 com aprox. 15m de testada para a mesma, área total de aprox. 1.050m² contendo um barracão de aprox. 270m², ótima localização por apenas R\$ 1.200.000,00. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-212965.

Terrenos

IMOBILIÁRIA PARANHOS

Vende lote com 360m² no Brasmadeira, Rua Rio Bonito. R\$ 360.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-212947.

IMOBILIÁRIA PARANHOS

Vende lote com 455m² (13x35) no Cancelli, Rua Alcir da Motta, murado (preservação permanente). R\$ 300.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-212948.

IMOBILIÁRIA PARANHOS

Vende Lote com 1050m² (25x42) na região Central, Rua Vitória,770. R\$ 2.550.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-212950.

IMOBILIÁRIA PARANHOS

Vende Área com 4.633m² no 14 de Novembro, frente para a Rua Souza Naves Sul, a 300m da Petrocon, ao lado da Metalúrgica Turmina, R\$ 2.200.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-212951.

IMOBILIÁRIA PARANHOS

Vende lote com 962m² (17,50x55) no Country, Rua Rio Grande do Norte, entre as Ruas 13 de Maio e Tiradentes. R\$ 2.000.000,00. Aceita carros e parcelamento. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-212949.

W. SERAFIM VENDE

Área industrial ou comercial de 21.000m² por apenas R\$ 180,00 m². Informações (45)9 9922-7904 Willian Serafim. CRECI 19806f CI-212956.

W. SERAFIM VENDE

Terreno no Alto Alegre, medindo 13x40 totalizando 520m² acima do nível da rua por apenas R\$ 550.000,00. Informações (45)9 9922-7904 Willian Serafim Creci 19806F CI-212958.

W. SERAFIM VENDE

Imóvel comercial na região do Ato Alegre, terreno com área de 360m² e área construída de 300m² por apenas R\$ 1.300.000,00. Informações (45)9 9922-7904 Willian Serafim. Creci 19806F; CI-212959.

W. SERAFIM VENDE

Terreno no condomínio Paysage Felicita, medindo 10x20 totalizando 200m², por apenas R\$ 340.000,00. Informações (45)9 9922-7904 Willian Serafim. Creci 19806F; CI-212960.

W. SERAFIM VENDE

Vende terreno no Bairro Siena medindo 10x20 plano com frente sol nascente por apenas R\$ 235.000,00 Para maiores informações F:(45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-212969.

W. SERAFIM VENDE

Vende fazenda de 330 alq. prox. Cascavel com 70 alq. mec. com estrutura para pecuária pronta, sendo piquetes, barracões, reservatórios de água, casas por apenas 1.200 sacas de soja por alq. F: (45) 99922-7904 Creci 19806f CI-212973.

W. SERAFIM VENDE

Vende terreno com 200m² em condomínio fechado, localizado em Cascavel-PR, acesso pelo prolongamento da avenida Barão do Rio Branco, próximo ao Ceasa, sendo uma das regiões que mais cresce, o condomínio conta com portaria, salão de festas, estacionamento para visitantes, cerca elétrica, liberado para construção, com várias casas já em andamento, ótima opção para investimento ou para construção de seu lar, com uma linda vista da cidade, por apenas R\$ 220.000,00. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim. CRECI 19806f. CI-212963.

Área Rural

W. SERAFIM VENDE

Vende chácara de 2 alq. sendo área de pastagem excelente para sua futura Casa de Campo por apenas R\$ 700.000,00, aceita troca até 60% do valor. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-212972.

W. SERAFIM VENDE

Chácara com 2 alq. sendo aprox. 1,5 alq. mec. em Cascavel a aprox. 3 km da BR 277, ótima localização, com casa de alvenaria, casa de madeira, reserva de mata nativa, apenas R\$ 800.000,00. Informações (45)9 9922-7904. Willian Serafim. CRECI 19806f CI-212955.

W. SERAFIM VENDE

Vende chácara de 20.000m² prox. Carlos Gomes, sentido Rio da Paz, sem benfeitorias, com rio no fundo, sendo uma área plana mecanizada e com uma reserva de mata nativa por apenas R\$ 950.000,00. F: (45) 99922-7904. Willian Serafim CRECI 19806f CI-212974.

W. SERAFIM VENDE

Vende fazenda de 50 alq. com aprox. 10 alq. mec. em Santa Tereza, bem localizada, por apenas 45.000 sc de soja, podendo ser negociado, entrada mais 3 anos. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-212968.

VENDE-SE

Terrenos no Jd. Mantovani em Cascavel. Loteamento com +500 residências construídas, 5 prédios, supermercado, restaurante e transporte público.

preços a partir de **R\$ 105.000,00**

CONDIÇÕES: Entrada de 15% e o saldo financiado em até 80 vezes

ENTRE EM CONTATO

(45) 99952-4555
(45) 3225-1244

PRECISANDO DE JORNAIS?

Para ajudar na mudança

Para evitar a bagunça na pintura

Para o seu animal de estimação... você entendeu

Pra embalar aqueles itens que você quer cuidar

Entre em contato

(45) 99985-0512

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
 Edição Ordinária - Nº 4020 - Ano XVI - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
 03 de janeiro de 2025 - Página 10 de 15

Salvamento e Combate a Incêndio (SESCINC), do Aeroporto Regional do Oeste - Cel. Adalberto Mendes da Silva.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE E DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
26	Talhadeira	Unidade	04	RS 40,00	RS 160,00
27	Disco de Polimento	Unidade	40	RS 18,49	RS 739,60
28	Kit com 5 Chaves de Grifo	Kit	02	RS 211,97	RS 423,94
29	Tesoura para Metais	Unidade	05	RS 37,55	RS 187,75

Valor da Contratação: R\$ 1.511,29 (Um mil quinhentos e onze reais e vinte e nove centavos).

Vigência: 12 (doze) meses
 Firmado em: 28 de dezembro de 2024
 Assinatura: Larissa Karla Boeing da Silva
 Marcelo Sousa Gonçalves.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E CIDADANIA - TRANSITAR
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2024

Contratante: TRANSITAR - Autarquia Municipal de Mobilidade, Trânsito e Cidadania, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 35.607.532/0001-76, com sede na Rua Erechim n.º 1436, Centro, Cascavel-PR, CEP 85812-260, neste ato representado por sua Presidente Sr.ª Larissa Karla Boeing da Silva.

Contratada: SAFETY WORLD BRASIL, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 18.356.265/0001-92, sediada na Avenida Brasil, 529, Sala 24, bairro Bela Vista, São José -SC, CEP 88.110-500, neste ato representada pelo Sr. Mauro Hernan Ratto.

Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), equipamentos de proteção respiratória (EPR) e ferramentas, para composição do Serviço de Salvamento e Combate a Incêndio (SESCINC), do Aeroporto Regional do Oeste - Cel. Adalberto Mendes da Silva.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE E DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
12	Desencarcerador Separador	Unidade	01	RS 62.200,00	RS 62.200,00
13	Desencarcerador Cortador	Unidade	01	RS 61.997,00	RS 61.997,00
14	Desencarcerador Cilindro	Unidade	01	RS 69.990,00	RS 69.990,00

Valor da Contratação: R\$ 194.187,00 (Cento e noventa e quatro mil, cento e oitenta e sete reais).

Vigência: 12 (doze) meses
 Firmado em: 30 de dezembro de 2024
 Assinatura: Larissa Karla Boeing da Silva
 Mauro Hernan Ratto.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E CIDADANIA - TRANSITAR
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2024

Contratante: TRANSITAR - Autarquia Municipal de Mobilidade, Trânsito e Cidadania, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 35.607.532/0001-76, com sede na Rua Erechim n.º 1436, Centro, Cascavel-PR, CEP 85812-260, neste ato representado por sua Presidente Sr.ª Larissa Karla Boeing da Silva.

Contratada: AIRLUNG COMPRESSORES DE ALTA PRESSÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 30.194.698/0001-94, sediada na Rua João Machado Gomes Junior, 1114, Vila Claudia, Limeira -SP, CEP 13.480-475, neste ato representada pelo Sr. Sérgio Marques dos Moraes.

Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), equipamentos de proteção respiratória (EPR) e ferramentas, para composição do Serviço de Salvamento e Combate a Incêndio (SESCINC), do Aeroporto Regional do Oeste - Cel. Adalberto Mendes da Silva.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE E DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
10	Compressor de ar alta pressão para ar respirável, elétrico para abastecimento dos cilindros de ar utilizados na S.C.I.	Unidade	01	RS 42.690,00	RS 42.690,00

Valor da Contratação: R\$ 42.690,00 (Quarenta e dois mil, seiscentos e noventa reais).

Vigência: 12 (doze) meses
 Firmado em: 30 de dezembro de 2024
 Assinatura: Larissa Karla Boeing da Silva
 Sérgio Marques dos Moraes.

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
 Edição Ordinária - Nº 4020 - Ano XVI - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
 03 de janeiro de 2025 - Página 11 de 15

Forma: MUPI (mobiliário urbano de propaganda e informação); Infraestrutura: disponível; Dimensões: larg. 1,20cm x alt. 1,10cm.

19	Panela luminosa (sala de embarque remoto)	60	MÊS	RS 166,68	RS 10.000,80
20	Vidro elevador saquão (sala de embarque remoto - 3 faces)	60	MÊS	RS 730,80	RS 43.848,00
21	Totem multimídia (sala de embarque doméstico 1º piso - próximo a ponte 02)	60	MÊS	RS 165,00	RS 9.900,00
22	Painel videowall (sala de embarque doméstico 1º piso)	60	MÊS	RS 760,00	RS 45.600,00
23	Painel luminoso (sala de embarque)	60	MÊS	RS 166,68	RS 10.000,80
24	Tv monitor (2 faces, 2 TVs de até 58" em um único suporte - esteria sala de embarque 01)	60	MÊS	RS 350,00	RS 21.000,00
25	Parede de vidro (sala de embarque 02)	60	MÊS	RS 916,59	RS 54.995,40
26	Vidro mirante (praça de alimentação 2º piso)	60	MÊS	RS 276,08	RS 16.564,80
27	Portão de acesso ao saquão de embarque	60	MÊS	RS 1.023,12	RS 61.387,20
28	Painel luminoso (calçada/meio fio)	60	MÊS	RS 777,84	RS 46.670,40

Valor total da Contratação do Lote 01: R\$ 902.800,80 (Novecentos e dois mil, oitocentos reais e oitenta centavos).

Vigência: 05 (cinco) anos
 Firmado em: 30 de dezembro de 2024
 Assinatura: Larissa Karla Boeing da Silva
 Alessandro Dalva de Souza Pajolla.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E CIDADANIA - TRANSITAR
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2024

Contratante: TRANSITAR - Autarquia Municipal de Mobilidade, Trânsito e Cidadania, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 35.607.532/0001-76, com sede na Rua Erechim n.º 1436, Centro, Cascavel-PR, CEP 85812-260, neste ato representado por sua Presidente Sr.ª Larissa Karla Boeing da Silva.

Contratada: LIBERTY COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 57.468.323/0001-21, sediada na Rua Antonio Furtado Figueiredo, 26, Barreirinha, Curitiba - PR, CEP 82.220-146, neste ato representada pelo Sr. Jean Michael Molenda.

Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), equipamentos de proteção respiratória (EPR) e ferramentas, para composição do Serviço de Salvamento e Combate a Incêndio (SESCINC), do Aeroporto Regional do Oeste - Cel. Adalberto Mendes da Silva.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE E DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
21	Manta antichamas 1,20 x 1,80 m	Unidade	06	RS 1.000,00	RS 6.000,00

Valor da Contratação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).

Vigência: 12 (doze) meses
 Firmado em: 30 de dezembro de 2024
 Assinatura: Larissa Karla Boeing da Silva
 Jean Michael Molenda.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E CIDADANIA - TRANSITAR
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2024

Contratante: TRANSITAR - Autarquia Municipal de Mobilidade, Trânsito e Cidadania, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 35.607.532/0001-76, com sede na Rua Erechim n.º 1436, Centro, Cascavel-PR, CEP 85812-260, neste ato representado por sua Presidente Sr.ª Larissa Karla Boeing da Silva.

Contratada: LOCTRAD LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DA CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 22.154.828/0001-37, sediada na QI 09, Lote 57, Zona Industrial, Taguatinga Norte Brasília - DF, CEP 72.135-090, neste ato representada pela Sr.ª Lurdes Aparecida Panassolo de Aguiar.

Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), equipamentos de proteção respiratória (EPR) e ferramentas, para composição do Serviço de Salvamento e Combate a Incêndio (SESCINC), do Aeroporto Regional do Oeste - Cel. Adalberto Mendes da Silva.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE E DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
16	Serra Sabre 20 V bateria MAX L-LION	Kit	03	RS 2.404,99	RS 7.214,97

Valor da Contratação: R\$ 7.214,97 (Sete mil duzentos e quatorze reais e noventa e sete centavos).

Vigência: 12 (doze) meses
 Firmado em: 28 de dezembro de 2024
 Assinatura: Larissa Karla Boeing da Silva
 Lurdes Aparecida Panassolo de Aguiar.

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
 Edição Ordinária - Nº 4020 - Ano XVI - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
 03 de janeiro de 2025 - Página 12 de 15

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E CIDADANIA - TRANSITAR
 EXTRATO CONTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 45/2024

Preção Presencial n.º 27/2024

Contratante: AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E CIDADANIA - TRANSITAR, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 35.607.532/0001-76, com sede na Rua Erechim n.º 1436, Centro, Cascavel-PR, CEP 85812-260, neste ato representado por sua Presidente Sr.ª Larissa Karla Boeing da Silva.

CONOMEAR, o cidadão JEMERSON FELIPE DE AZEVEDO KOENIG portador do CPF nº 084.XXX.XXX-04, para exercer o cargo comissionado de Diretor do Departamento de Indústria, Comércio e Desenvolvimento Econômico, a partir de 02 de janeiro de 2025. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, em 02 de Janeiro de 2025. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. EDER KUROLI, Secretário de Administração.

Objeto: Outorga de Permissão Onerosa de Uso de espaços públicos para exploração de Publicidade no Aeroporto Regional do Oeste - Cel. Adalberto Mendes da Silva - Cascavel - Paraná.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Carrinho de bagagem Forma: adesivagem (2 faces); Infraestrutura: não aplicável; Dimensões: 0,13cm x 0,16cm.	60	MÊS	RS 1.001,00	RS 60.060,00
02	Escada fixa saquão de desembarque Forma: adesivagem (2 faces); Infraestrutura: não aplicável; Dimensões: larg. 12,00 x alt. 0,80cm (cada lado do corrimão).	60	MÊS	RS 311,81	RS 18.708,60
03	Panela videowall Forma: videowall; Infraestrutura: disponível; Dimensões: larg. 4,30cm x alt. 2,40cm.	60	MÊS	RS 1.290,00	RS 77.400,00
04	Totem multimídia Forma: MUPI (mobiliário urbano de propaganda e informação); Infraestrutura: disponível; Dimensões: larg. 1,20cm x alt. 1,10cm.	60	MÊS	RS 165,00	RS 9.900,00
05	Vidro parede acesso ao canal de inspeção (vidro parede acesso ao canal de inspeção) Forma: adesivagem; Infraestrutura: não aplicável; Dimensões: larg. 7,00 x alt. 3,60.	60	MÊS	RS 818,50	RS 49.110,00
06	Totem multimídia (sala de embarque remoto doméstico) Forma: MUPI (mobiliário urbano de propaganda e informação); Infraestrutura: disponível; Dimensões: larg. 1,20cm x alt. 1,10cm.	60	MÊS	RS 165,00	RS 9.900,00
07	Sala de embarque 1º piso (ao lado escada rolante) Forma: adesivagem (duas faces); Infraestrutura: não aplicável; Dimensões: larg. 7,30 x alt. 0,80.	60	MÊS	RS 189,68	RS 11.380,80
08	Totem multimídia (sala de embarque doméstico 1º piso) Forma: MUPI (mobiliário urbano de propaganda e informação); Infraestrutura: disponível; Dimensões: larg. 1,20cm x alt. 1,10cm.	60	MÊS	RS 165,00	RS 9.900,00

Valor total da Contratação do Lote 02: R\$ 205.800,00 (Duzentos e cinco mil, oitocentos reais e zero centavos).

Vigência: 05 (cinco) anos
 Firmado em: 30 de dezembro de 2024
 Assinatura: Larissa Karla Boeing da Silva
 Alessandro Dalva de Souza Pajolla.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E CIDADANIA - TRANSITAR
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2024

Contratante: TRANSITAR - Autarquia Municipal de Mobilidade, Trânsito e Cidadania, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 35.607.532/0001-76, com sede na Rua Erechim n.º 1436, Centro, Cascavel-PR, CEP 85812-260, neste ato representado por sua Presidente Sr.ª Larissa Karla Boeing da Silva.

Contratada: A.T.P. DIAS SERVICIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 58.933.253/0001-72, sediada na Rua Padre Domingos Marini, 83, Centro, Colombo - PR, CEP 83.414-500, neste ato representada pelo Sr. Marco Antonio Sgronda.

Objeto: Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para execução de serviços sob demanda para manutenção corretiva e preventiva predial, com fornecimento de peças, materiais, equipamentos e mão de obra, a serem executados, com base na Planilha Orçamentária do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI-FR, conforme necessidade dos diversos departamentos da Autarquia Municipal de Mobilidade, Trânsito e Cidadania - TRANSITAR.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE E DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
18	Machado de resgate grande sem cunha em aço forjado	Unidade	04	RS 400,00	RS 1.600,00

Valor da Contratação: R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais).

Vigência: 12 (doze) meses
 Firmado em: 28 de dezembro de 2024
 Assinatura: Larissa Karla Boeing da Silva
 Marco Antonio Sgronda.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E CIDADANIA - TRANSITAR
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2024

Contratante: TRANSITAR - Autarquia Municipal de Mobilidade, Trânsito e Cidadania, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 35.607.532/0001-76, com sede na Rua Erechim n.º 1436, Centro, Cascavel-PR, CEP 85812-260, neste ato representado por sua Presidente Sr.ª Larissa Karla Boeing da Silva.

Contratada: A.T.P. DIAS SERVICIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 58.933.253/0001-72, sediada na Avenida Governador Hélio da Mota Guelros, 187, Quarenta Horas, Ananindeua - PA, CEP 67.120-370, neste ato representada pelo Sr. Anderson Thiago Pinheiro Dias.

Objeto: Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para execução de serviços sob demanda para manutenção corretiva e preventiva predial, com fornecimento de peças, materiais, equipamentos e mão de obra, a serem executados, com base na Planilha Orçamentária do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI-FR, conforme necessidade dos diversos departamentos da Autarquia Municipal de Mobilidade, Trânsito e Cidadania - TRANSITAR.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE E DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
18	Machado de resgate grande sem cunha em aço forjado	Unidade	04	RS 400,00	RS 1.600,00

Valor da Contratação: R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais).

Vigência: 12 (doze) meses
 Firmado em: 28 de dezembro de 2024
 Assinatura: Larissa Karla Boeing da Silva
 Anderson Thiago Pinheiro Dias.

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
 Edição Ordinária - Nº 4020 - Ano XVI - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
 03 de janeiro de 2025 - Página 13 de 15

Forma: MUPI (mobiliário urbano de propaganda e informação); Infraestrutura: disponível; Dimensões: larg. 1,20cm x alt. 1,10cm.

19	Panela luminosa (sala de embarque remoto)	60	MÊS	RS 166,68	RS 10.000,80
20	Vidro elevador saquão (sala de embarque remoto - 3 faces)	60	MÊS	RS 730,80	RS 43.848,00
21	Totem multimídia (sala de embarque doméstico 1º piso - próximo a ponte 02)	60	MÊS	RS 165,00	RS 9.900,00
22	Painel videowall (sala de embarque doméstico 1º piso)	60	MÊS	RS 760,00	RS 45.600,00
23	Painel luminoso (sala de embarque)	60	MÊS	RS 166,68	RS 10.000,80
24	Tv monitor (2 faces, 2 TVs de até 58" em um único suporte - esteria sala de embarque 01)	60	MÊS	RS 350,00	RS 21.000,00
25	Parede de vidro (sala de embarque 02)	60	MÊS	RS 916,59	RS 54.995,40
26	Vidro mirante (praça de alimentação 2º piso)	60	MÊS	RS 276,08	RS 16.564,80
27	Portão de acesso ao saquão de embarque	60	MÊS	RS 1.023,12	RS 61.387,20
28	Painel luminoso (calçada/meio fio)	60	MÊS	RS 777,84	RS 46.670,40

Valor total da Contratação do Lote 02: R\$ 902.800,80 (Novecentos e dois mil, oitocentos reais e oitenta centavos).

Vigência: 05 (cinco) anos
 Firmado em: 30 de dezembro de 2024
 Assinatura: Larissa Karla Boeing da Silva
 Alessandro Dalva de Souza Pajolla.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E CIDADANIA - TRANSITAR
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2024

Contratante: TRANSITAR - Autarquia Municipal de Mobilidade, Trânsito e Cidadania, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 35.607.532/0001-76, com sede na Rua Erechim n.º 1436, Centro, Cascavel-PR, CEP 85812-260, neste ato representado por sua Presidente Sr.ª Larissa Karla Boeing da Silva.

Contratada: A.T.P. DIAS SERVICIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 58.933.253/0001-72, sediada na Avenida Governador Hélio da Mota Guelros, 187, Quarenta Horas, Ananindeua - PA, CEP 67.120-370, neste ato representada pelo Sr. Anderson Thiago Pinheiro Dias.

Objeto: Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para execução de serviços sob demanda para manutenção corretiva e preventiva predial, com fornecimento de peças, materiais, equipamentos e mão de obra, a serem executados, com base na Planilha Orçamentária do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI-FR, conforme necessidade dos diversos departamentos da Autarquia Municipal de Mobilidade, Trânsito e Cidadania - TRANSITAR.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE E DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
18	Machado de resgate grande sem cunha em aço forjado	Unidade	04	RS 400,00	RS 1.600,00

Valor da Contratação: R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais).

Vigência: 12 (doze) meses
 Firmado em: 28 de dezembro de 2024
 Assinatura: Larissa Karla Boeing da Silva
 Anderson Thiago Pinheiro Dias.

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
 Edição Ordinária - Nº 4020 - Ano XVI - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
 03 de janeiro de 2025 - Página 14 de 15

Forma: MUPI (mobiliário urbano de propaganda e informação); Infraestrutura: disponível; Dimensões: larg. 1,20cm x alt. 1,10cm.

19	Panela luminosa (sala de embarque remoto)	60	MÊS	RS 166,68	RS 10.000,80
20	Vidro elevador saquão (sala de embarque remoto - 3 faces)	60	MÊS	RS 730,80	RS 43.848,00
21	Totem multimídia (sala de embarque doméstico 1º piso - próximo a ponte 02)	60	MÊS	RS 165,00	RS 9.900,00
22	Painel videowall (sala de embarque doméstico 1º piso)	60	MÊS	RS 760,00	RS 45.600,00
23	Painel luminoso (sala de embarque)	60	MÊS	RS 166,68	RS 10.000,80
24	Tv monitor (2 faces, 2 TVs de até 58" em um único suporte - esteria sala de embarque 01)	60	MÊS	RS 350,00	RS 21.000,00
25	Parede de vidro (sala de embarque 02)	60	MÊS	RS 916,59	RS 54.995,40
26	Vidro mirante (praça de alimentação 2º piso)	60	MÊS	RS 276,08	RS 16.564,80
27	Portão de acesso ao saquão de embarque	60	MÊS	RS 1.023,12	RS 61.387,20
28	Painel luminoso (calçada/meio fio)	60	MÊS	RS 777,84	RS 46.670,40

Valor total da Contratação do Lote 02: R\$ 902.800,80 (Novecentos e dois mil, oitocentos reais e oitenta centavos).

Vigência: 05 (cinco) anos
 Firmado em: 30 de dezembro de 2024
 Assinatura: Larissa Karla Boeing da Silva
 Alessandro Dalva de Souza Pajolla.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E CIDADANIA - TRANSITAR
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2024

Contratante: TRANSITAR - Autarquia Municipal de Mobilidade, Trânsito e Cidadania, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 35.607.532/0001-76, com sede na Rua Erechim n.º 1436, Centro, Cascavel-PR, CEP 85812-260, neste ato representado por sua Presidente Sr.ª Larissa Karla Boeing da Silva.

Contratada: A.T.P. DIAS SERVICIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 58.933.253/0001-72, sediada na Avenida Governador Hélio da Mota Guelros, 187, Quarenta Horas, Ananindeua - PA, CEP 67.120-370, neste ato representada pelo Sr. Anderson Thiago Pinheiro Dias.

Objeto: Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para execução de serviços sob demanda para manutenção corretiva e preventiva predial, com fornecimento de peças, materiais, equipamentos e mão de obra, a serem executados, com base na Planilha Orçamentária do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI-FR, conforme necessidade dos diversos departamentos da Autarquia Municipal de Mobilidade, Trânsito e Cidadania - TRANSITAR.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE E DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
18	Machado de resgate grande sem cunha em aço forjado	Unidade	04	RS 400,00	RS 1.600,00

Valor da Contratação: R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais).

Vigência: 12 (doze) meses
 Firmado em: 28 de dezembro de 2024
 Assinatura: Larissa Karla Boeing da Silva
 Anderson Thiago Pinheiro Dias.

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
 Edição Ordinária - Nº 4020 - Ano XVI - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
 03 de janeiro de 2025 - Página 15 de 15

Forma: MUPI (mobiliário urbano de propaganda e informação); Infraestrutura: disponível; Dimensões: larg. 1,20cm x alt. 1,10cm.

29	Panela luminosa (via de acesso aeroporto)	60	MÊS	RS 750,00	RS 45.000,00
30	Panela luminosa (rotatória via de acesso aeroporto - 2 faces)	60	MÊS	RS 1.000,00	RS 60.000,00
31	Panela luminosa (7 pontos - 2 faces - via de acesso aeroporto)	60	MÊS	RS 5.250,00	RS 315.000,00

Valor total da Contratação do Lote 02: R\$ 793.775,40 (Setecentos e noventa e três mil, setecentos e setenta e cinco reais e setenta e sete centavos).

Vigência: 05 (cinco) anos
 Firmado em: 30 de dezembro de 2024
 Assinatura: Larissa Karla Boeing da Silva
 Alessandro Dalva de Souza Pajolla.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E CIDADANIA - TRANSITAR
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2024

Contratante: TRANSITAR - Autarquia Municipal de Mobilidade, Trânsito e Cidadania, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 35.607.532/0001-76, com sede na Rua Erechim n.º 1436, Centro, Cascavel-PR, CEP 85812-260, neste ato representado por sua Presidente Sr.ª Larissa Karla Boeing da Silva.

Contratada: A.T.P. DIAS SERVICIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 58.933.253/0001-72, sediada na Avenida Governador Hélio da Mota Guelros, 187, Quarenta Horas, Ananindeua - PA, CEP 67.120-370, neste ato representada pelo Sr. Anderson Thiago Pinheiro Dias.

Objeto: Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para execução de serviços sob demanda para manutenção corretiva e preventiva predial, com fornecimento de peças, materiais, equipamentos e mão de obra, a serem executados, com base na Planilha Orçamentária do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI-FR, conforme necessidade dos diversos departamentos da Autarquia Municipal de Mobilidade, Trânsito e Cidadania - TRANSITAR.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE E DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
18	Machado de resgate grande sem cunha em aço forjado	Unidade	04	RS 400,00	RS 1.600,00

Valor da Contratação: R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais).

Vigência: 12 (doze) meses
 Firmado em: 28 de dezembro de 2024
 Assinatura: Larissa Karla Boeing da Silva
 Anderson Thiago Pinheiro Dias.

MUNICÍPIO DE MARIPÁ
 ESTADO DO PARANÁ
 Rua Luiz de Camões, 437 - CEP 85.955-000 - Fone/Fax: (44) 3687-1262
 e-mail: governo@maripa.pr.gov.br / site: www.maripa.pr.gov.br
 CNPJ 95.583.571/0001-02

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES

PORTARIA Nº 01/2025
 NOMEAR, o cidadão ALIRIO PAULO VARELLA portador do CPF nº XXX.723.699-15, para exercer o cargo comissionado de Secretário de Cultura e Esportes a partir de 01 de janeiro de 2025. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, em 02 de Janeiro de 2025. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. EDER KUROLI,

MUNICÍPIO DE MARIPÁ
ESTADO DO PARANÁ
Rua Luiz de Camões, 437 - CEP 85.955-000 - Fone/Fax: (44) 3687-1262
e-mail: governo@maripa.pr.gov.br / site: www.maripa.pr.gov.br
CNPJ 95.583.571/0001-02

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES

PORTARIA Nº 31/2025
NOMEAR, a cidadã FÁTIMA SOLANGE SEHNEM, portadora do CPF nº 041.XXX.XXX-30, para exercer o cargo comissionado de Assessor de Secretaria, símbolo CC-04, a partir da data de 02 de janeiro de 2025. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, em 02 de Janeiro de 2025. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. EDER KUROLI, Secretário de Administração.

PORTARIA Nº 32/2025
NOMEAR, a cidadã TATIANE MICHELE BOLDUAN LENZ portadora do CPF nº 123.XXX.XXX-47, para exercer o cargo comissionado de Chefe do Setor de Tesouraria, a partir de 02 de janeiro de 2025. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, em 02 de Janeiro de 2025. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. EDER KUROLI, Secretário de Administração.

PORTARIA Nº 33/2025
Revogar o período de gozo de férias concedido através da Portaria nº 522/2024 de 29 de dezembro de 2024, aos servidores abaixo relacionados. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, em 02 de Janeiro de 2025. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. EDER KUROLI, Secretário de Administração.

PORTARIA Nº 34/2025
Conceder progressão funcional, em conformidade com que estabelece a Lei nº 753 de 22 de dezembro de 2009, Artigos 22, 23 e 24, regulamentado pelo decreto nº 24 de 31/03/2010, a partir de janeiro/2025, aos professores abaixo relacionados. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, em 02 de Janeiro de 2025. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. EDER KUROLI, Secretário de Administração.

PORTARIA Nº 35/2025
NOMEAR, o Sr. RODRIGO MARCILIANO PEREIRA, portador do CPF nº 115. XXX. XXX-67, para exercer o cargo comissionado de Diretor do Departamento de Esportes, a partir de 02 de janeiro de 2025. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, em 02 de Janeiro de 2025. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. EDER KUROLI, Secretário de Administração.

PORTARIA Nº 36/2025
Designar, o servidor MARCELO BIESDORF, matrícula nº 65412-2, ocupante do cargo de Secretário de Indústria, Comércio, Turismo e Desenvolvimento Econômico, para acumular e responder pela Secretaria de Trabalho e Assistência Social, a partir do dia 1º de janeiro de 2025. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, em 02 de Janeiro de 2025. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. EDER KUROLI, Secretário de Administração.

PORTARIA Nº 37/2025
NOMEAR, a cidadã CAMILLA LARISSA ANOST, portadora do CPF nº 103.xxx.xxx-62, para exercer o cargo comissionado de Diretor do Departamento de Turismo, símbolo CC-03, a partir de 02 de janeiro de 2025. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, em 02 de Janeiro de 2025. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. EDER KUROLI, Secretário de Administração.

DECRETO Nº 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Exercício de 2025, na importância de R\$ 1.201.485,33 (um milhão, duzentos e um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais, trinta e três centavos), e dá outras providências. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, em 02 de Janeiro de 2025. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. EDER KUROLI, Secretário de Administração.

DECRETO Nº 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2025
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Exercício de 2025, na importância de R\$ 77.677,78 (setenta e sete mil, seiscentos e setenta e sete reais, setenta e sete centavos), e dá outras providências. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, em 02 de Janeiro de 2025. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. EDER KUROLI, Secretário de Administração.

Documentos na íntegra disponíveis no diário oficial eletrônico do Município de Maripá - Endereço: www.maripa.pr.gov.br.

C11233525-E25

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro CEP: 85350-000
Fone: (42) 3637-1148

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 297/2024

O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS - PR, através do Pregoeiro, designado pelo Decreto nº 247/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, modo de disputa "ABERTO E FECHADO", observadas as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 244, de 27 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

OBJETO: Formação de Registro de preços para aquisição gêneros alimentícios, de produtos de higiene e limpeza e utensílios domésticos, para atender as necessidades de todas as secretarias e escolas da rede municipal.

VALOR ESTIMADO: R\$ 2.351.287,36 (dois milhões, trezentos e cinquenta e um mil, duzentos e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos).

ÓRGÃO LICITANTE: Prefeitura do Município de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 95.587.648/0001-12.

LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS (<https://bllcompras.org.br>)

DATA E HORA DE ABERTURA E JULGAMENTO: 28/01/2025 - 09h:00min.

INFORMAÇÕES: através do e-mail licitacao.pml@cnfnet.com.br

ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através da página eletrônica no sistema BLL COMPRAS - <https://bllcompras.org.br>, em campo próprio para este fim, relacionado ao processo desta licitação.

A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no site oficial do Município <https://novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:7076/transparencia/licitacoes> ou Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Nova Laranjeiras - PR, 31 de dezembro de 2024.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS
Pregoeiro
Decreto nº 247/2023 **C11233521-E25**

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR
UASG: 985531

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO, FORMA ELETRÔNICA Nº 1/2025
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E/OU EPP'S
POLÍTICA PÚBLICA "COMPRA MERCEDES"
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de diversos materiais (canos PVC, canos soldáveis, luvas de correr, registros, entre outros) a serem utilizados pelo SEMAE - Serviço Municipal de Água e Esgoto, a fim de realizar manutenções em redes de captação de água e demais serviços.

PREÇO MÁXIMO:

Lote	Descrição	R\$ Total
01	Canos de PVC (J.E)	79.173,40
02	Mangueiras PEAD	52.286,38
03	Registros	79.972,45
04	Joelhos, curvas, válvulas e reduções	21.358,50
05	Derivação "T"	4.167,00

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal: <https://www.gov.br/compras/pt-br>
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08h00min do dia 20/01/2025.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo encontra-se no site www.mercedes.pr.gov.br, bem como, no site <https://www.gov.br/compras/pt-br>. Demais informações encontram-se à disposição dos interessados, na Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças, na Prefeitura do Município de Mercedes, situada à Rua Dr. Osvaldo Cruz, nº 555, Centro, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, de segunda a sexta-feira, no horário de atendimento ao público: 07:30 às 11:30h e 13:00h às 17:00h. Telefone: (45)3256-8000, e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov.br. No período compreendido entre 23 de dezembro de 2024 a 10 de janeiro de 2025, o atendimento presencial junto ao paço municipal correrá em horário de expediente especial, das 07:30h às 12:30h conforme Decreto Municipal n.º 214/2024.

Mercedes - PR, 02 de janeiro de 2025.

Laerton Weber
Prefeito **C11233520-E25**

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE
CNPJ: 78.101.821/0001-01 Rua Rui Barbosa, 202 - Centro - Fone/Fax: (45)3267-8000 ESTADO DO PARANÁ.

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATA - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90054/2024 - PROCESSO Nº 131/2024

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as secretarias municipais de Vera Cruz do Oeste - PR.

ATA Nº 359/2024
Detentora da Ata: A & H Soluções Integradas Ltda, CNPJ 10.607.722/0001-62
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP.
Valor Total da ata: R\$ 2.343,84 (dois mil, trezentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos).

ATA Nº 360/2024
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: Aline Aparecida de Souza Matias, CNPJ 54.797.505/0001-58
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP.
Valor Total da ata: R\$ 65.635,72 (Sessenta e cinco mil, oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos).

ATA Nº 361/2024
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: Aline Wolf dos Santos, CNPJ 31.158.552/0001-52
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP.
Valor Total da ata: R\$ 282.626,88 (duzentos e sessenta e dois mil, seiscentos e vinte e seis reais e oitenta e oito centavos).

ATA Nº 362/2024
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: B&G Teixeira Comercial Ltda, CNPJ 42.399.689/0001-19
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP.
Valor Total da ata: R\$ 2.457,00 (dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais).

ATA Nº 363/2024
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: Beatriz Ferraz de Carvalho Lins, CNPJ 37.743.154/0001-83
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP.
Valor Total da ata: R\$ 1.968,00 (um mil, novecentos e sessenta e oito reais).

ATA Nº 364/2024
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: BP Papéis Ltda, CNPJ 33.148.553/0001-45
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP.
Valor Total da ata: R\$ 28.350,00 (vinte e oito mil, trezentos e cinquenta reais).

ATA Nº 365/2024
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: Bruna Bezerra da Silva Eletronica, CNPJ 17.055.604/0001-38
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP.
Valor Total da ata: R\$ 2.502,90 (dois mil, quinhentos e dois reais e noventa centavos).

ATA Nº 366/2024
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: Daiane dos Santos Martins ME, cpnj 45.930.900/0001-37
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP.
Valor Total da ata: R\$ 2.116,00 (dois mil, cento e dezesseis reais).

ATA Nº 367/2024
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: Douglas Alan Heinen, CNPJ 18.828.722/0001-02
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP.
Valor Total da ata: R\$ 4.423,80 (quatro mil, quatrocentos e vinte e três reais e oitenta centavos).

ATA Nº 368/2024
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: F & J Representação Ltda, CNPJ 57.080.860/0001-08
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP.
Valor Total da ata: R\$ 4.980,00 (quatro mil, novecentos e oitenta reais).

ATA Nº 369/2024
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: Gusen Comercio Autopeças Ltda, CNPJ 92.533.611/0001-13
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP.
Valor Total da ata: R\$ 520,00 (quinhentos e vinte reais).

ATA Nº 370/2024
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: 3.822.151 Isabel Alves de Souza, CNPJ 33.622.151/0001-30
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP.
Valor Total da ata: R\$ 773,85 (setecentos e setenta e três reais e oitenta e cinco centavos).

ATA Nº 371/2024
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: JS Office Comercio Ltda, CNPJ 55.063.371/0001-04
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP.

Valor Total da ata: R\$ 26.236,16 (vinte e seis mil, duzentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos).

ATA Nº 372/2024
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: 51.532.771 Leandro Jose Cariolando, CNPJ 51.532.771/0001-60
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP.
Valor Total da ata: R\$ 1.125,82 (um mil, cento e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos).

ATA Nº 373/2024
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: Max Quality Comercio Ltda, CNPJ 42.810.782/0001-74
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP.
Valor Total da ata: R\$ 44,00 (quarenta e quatro reais).

C11233526-E25

CÂMARA DO MUNICÍPIO DE MARIPÁ
ESTADO DO PARANÁ
Rua Felipe Camarões, 162 - Loteamento das Orquídeas II
Fone: (44) 3687-1416 - 85.955-000 - MARIPÁ - PARANÁ
e-mail: contato@camaramaripa.pr.gov.br CNPJ/MF 73.909.491/0001-61

PORTARIA Nº 02/2025

SÚMULA - Concede Férias Regulamentares a Servidores do Poder Legislativo de Maripá.

A Mesa Diretiva da Câmara do Município de Maripá, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares, referentes ao período aquisitivo de 2023-2024, aos servidores abaixo relacionados:

Matrícula	Nome	Período Aquisitivo	Período Concessivo	Dias
268.2-00	Ademir Pedro Klein	01/01/2024 a 31/12/2024	07/01/2025 a 21/01/2025	15
1945-03	Altair João Pandini	01/03/2023 a 28/02/2024	13/01/2025 a 22/01/2025	10
3000-00	Elenir Krupp Groelzer	02/10/2023 a 01/10/2024	13/01/2025 a 22/01/2025	10

Art. 2º - Fica autorizada a concessão de abono pecuniário de férias para o Servidor Altair João Pandini, referente a 10 dias do mesmo período aquisitivo do Art. 1º, nos termos do § 4º do artigo 99 Lei Complementar Nº 27/2006 - de 24 de Outubro de 2006.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EM 02 DE JANEIRO DE 2025.

IVANILDO KERKHOVEN Presidente
JONY NEILTON ZILS 1º Secretário
RODRIGO FLEMING LIMA 2º Secretário **C11233523-E25**

EXTRATO DO EDITAL DE LEILÃO Nº 03/2025 - SENAD/MUSP - PF - ALIENAÇÃO ANTECIPADA - LAVAGEM DE DINHEIRO - A Secretaria Nacional de Proibições Sobre Drogas e Gestão de Ativos - SENAD, com apoio da Estrutura Organizacional da Secretaria de Estado da Segurança Pública do Estado do Paraná, neste ato representada pela Comissão Permanente de Avaliação de Bens, Identificação, Avaliação, Classificação, Formação de lotes e Leilão de veículos apreendidos e outros materiais apreendidos, torna público que no local, data e horário indicados no item "1" do presente edital, será realizada licitação, na modalidade LEILÃO ELETRÔNICO, do tipo maior lance, para venda dos bens indicados nos ANEXOS, deste edital, a ser conduzido pelo Leiloeiro Público Oficial, ELTON LUIZ SIMON, inscrito na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob a matrícula nº 09/023-L, por força do contrato no 30/2023/PRP, em conformidade com a Lei nº 7.560, de 19 de dezembro de 1986, alterada pelas Leis nº 8.764, de 20 de dezembro de 1993 e nº 9.904, de 30 de junho de 1999; Medida Provisória nº 2.216-37, de 31 de agosto de 2003, Lei nº 11.343, de 23 de agosto de 2006; Decreto nº 9.662, de 1º de janeiro de 2019 e, com base no art. 6º do Decreto nº 95.650, de 19 de janeiro de 1998 e Lei nº 9.665, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Decreto 21.981, de 19 de outubro de 1992, alterado pelo Decreto 22.427, de 01 de fevereiro de 1993, e Lei nº 13.896, de 17 de outubro de 2019, bem como as condições abaixo: LOCAL: Leilão Eletrônico através do site: www.simonleiloes.com.br - DATA E HORÁRIO: LEILÃO ÚNICO: 12/02/2025 - Quarta-feira, às 10:00 horas. Os bens relacionados serão leiloados nas condições em que se encontram, e sem garantia, não cabendo ao leiloeiro e à SENAD a responsabilidade por qualquer problema ou defeito que venha a ser constatado posteriormente, na constituição, composição ou funcionamento dos bens licitados, pressupondo-se, a partir do oferecimento de lance, o conhecimento das características e situação dos bens, ou o risco consciente do arrematante, não aceitando a responsabilidade de caracterização ou desistência posterior, quanto às suas qualidades intrínsecas ou extrínsecas, procedência ou especificação, cujos lotes, constantes dos ANEXOS. Edital na íntegra, relação dos lotes, condições de arrematação, e demais informações, estão disponíveis no site www.simonleiloes.com.br - e-mail: simonleiloes@simonleiloes.com.br - tel. (46) 3225-2288.

C11233522-E25

NORDESTE
viver é viajar



VIAJE COM A NORDESTE PARA:
SÃO PAULO - CAMPINAS - RIO DE JANEIRO
FLORIANÓPOLIS - JOINVILLE - BAL. CAMBORIÚ

COMPRE SUA PASSAGEM E PAGUE EM ATÉ 10X SEM JUROS
COM SEU CARTÃO VISA OU MASTER

LIGUE: (45)3226-5231

[CONSULTE OUTROS DESTINOS: 0800 44 2222]

acesse: www.expnordeste.com.br

CÂMARA DO MUNICÍPIO DE MARIPÁ
ESTADO DO PARANÁ
Rua Felipe Camarões, 162 - Loteamento das Orquídeas II
Fone: (44) 3687-1416 - 85.955-000 - MARIPÁ - PARANÁ
e-mail: contato@camaramaripa.pr.gov.br CNPJ/MF 73.909.491/0001-61

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a programação financeira do Poder Legislativo com vistas à compatibilização entre o recebimento das transferências financeiras do Executivo e a execução da despesa para o exercício financeiro de 2025.

A MESA DIRETIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIPÁ, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, conforme artigo 25-B, inciso I, alínea "c" da Lei Orgânica do Município de Maripá: Decreta:

Art. 1º - A autorização para a realização da despesa e movimentação financeira do Poder Legislativo é determinada consoante a Lei nº 1.351, de 23 de dezembro de 2024 (LOA-2025), que Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Maripá para o Exercício Financeiro de 2025, podendo ser alterada por créditos adicionais considerando a efetiva arrecadação da receita no exercício de 2025, nos termos da Constituição Federal, Art. 29-A, com a nova redação dada pela Emenda Constitucional nº 58, de 23 de setembro de 2009, sendo ela fixada em R\$ 2.450.000,00 (Dois milhões, quatrocentos e cinquenta mil reais).

Parágrafo Único - Fazem parte integral deste Decreto os Anexos que dispõem sobre o cronograma de desembolso que o Legislativo fica autorizado a utilizar no exercício.

Art. 2º - O Cronograma de desembolso, com o objetivo de cumprir o princípio do planejamento e do equilíbrio das contas públicas, se destina a:

- assegurar ao Legislativo a implementação do planejamento realizado, com vistas à melhor execução das suas ações;
- servir de subsídio para a definição dos critérios para a limitação de empenho e movimentação financeira;
- possibilitar identificar as falhas no planejamento orçamentário;
- permitir o planejamento do fluxo de caixa do Poder Legislativo e o controle deste fluxo, conforme prevê o Art. 50, Inciso II, da Lei Complementar nº 101, de 2000;
- permitir ao Poder Legislativo o cumprimento dos compromissos legais e os decorrentes de fornecimentos e prestação de serviços e,
- viabilizar o instrumento de comprovação do planejamento do impacto orçamentário-financeiro, previsto na Lei Complementar nº 101 de 2000, no exercício e nos 2 (dois) seguintes:

a) da criação, expansão ou aperfeiçoamento de ação governamental, prevista no Art. 16, inciso I e, b) da despesa obrigatória de caráter continuado, prevista no Art. 17, § 1º.

Art. 3º - A fiscalização e acompanhamento do presente Decreto fica a cargo do Sistema de Controle Interno que comunicará, periodicamente, ao Presidente da Câmara, o resultado financeiro dos fluxos de caixa e procederá à avaliação do seu cumprimento.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MARIPÁ, 02 DE JANEIRO DE 2025.

IVANILDO KERKHOVEN Presidente
JONY NEILTON ZILS 1º Secretário
RODRIGO FLEMING LIMA 2º Secretário **C11233524-E25**

MUNICÍPIO DE MARIPÁ
Planejamento e Orçamento
Programação de Cotas de Despesa - Modalidade - Programação de Cotas de Despesa
Emenda(s): 447 - CÂMARA DO MUNICÍPIO DE MARIPÁ
Mesa: Tesouro-Caixa e Lateral - 3 - Caixa-Quadrante - Não

Emenda	Jan/2025	Fev/2025	Mar/2025	Abr/2025	Mai/2025	Jun/2025	Jul/2025	Ago/2025	Set/2025	Out/2025	Nov/2025	Dez/2025	Total
318000000000000000 - Despesa corrente	603.410,07	603.410,07	603.410,07	603.410,07	603.410,07	603.410,07	603.410,07	603.410,07	603.410,07	603.410,07	603.410,07	603.410,07	7.240.920,84
318000000000000000 - Pessoal e encargos sociais	148.533,79	148.533,79	148.533,79	148.533,79	148.533,79	148.533,79	148.533,79	148.533,79	148.533,79	148.533,79	148.533,79	148.533,79	1.782.406,52
318000000000000000 - Juros e encargos financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
318000000000000000 - Outras despesas correntes	454.876,28	454.876,28	454.876,28	454.876,28	454.876,28	454.876,28	454.876,28	454.876,28	454.876,28	454.876,28	454.876,28	454.876,28	5.458.514,32
318000000000000000 - Despesa de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
318000000000000000 - Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
318000000000000000 - Amortização da dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
318000000000000000 - Reserva de contingência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
318000000000000000 - Reserva de contingência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Cotas de Despesa	603.410,07	603.410,07	603.410,07	603.410,07	603.410,07	603.410,07	603.410,07	603.410,07	603.410,07	603.410,07	603.410,07	603.410,07	7.240.920,84

Data Emissão: 30/12/2024 Hora de emissão: 10h e 02m

IVANILDO KERKHOVEN Presidente
JONY NEILTON ZILS 1º Secretário
RODRIGO FLEMING LIMA 2º Secretário **C11233524-E25**